
 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri  n.3 

28010 Vaprio  d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.    32 DEL 28/08/2014 

 
 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE   PROGETTO  PRELIMINARE  E  DEFINITIVO-  ESECUTIVO PIATTAFORMA 
ELEVATRICE PALAZZO COMUNALE  
 
 
L’anno  duemilaquattordici  addì  ventotto  del mese di  agosto  alle ore   9 e minuti  30,  convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 
    BOTTICELLI GUIDO  SINDACO   X  
    MELLONE SILVANO  VICE SINDACO   X  
    MAZZONE PAOLA  ASSESSORE    X 
                                                                                                   Totale       2        1 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  MORNICO DOTT PATRIZIO 
 
Il Signor BOTTICELLI GUIDO  nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

OGGETTO: Approvazione progetto  preliminare  definitivo esecutivo  intervento di “Installazione 
piattaforma elevatrice Palazzo Comunale”. 
  
 
 Premesso che:  
 
• che quest’Amministrazione Comunale ha dato incarico al proprio ufficio tecnico di redigere un 

progetto per l’Installazione piattaforma elevatrice presso il Palazzo Comunale  
 

Dato atto che l’ufficio tecnico, ha provveduto alla consegna del progetto preliminare-definitivo, 
la quale si compone dei seguenti elaborati tecnico-progettuali: 

 
1. Relazione generale 
2. Quadro economico. 

 
Visto il quadro economico dell’intervento, allegato alla relazione tecnica, facente parte del 

presente progetto  -: 
 
  
 QUADRO ECONOMICO   

    
  Voci di costo   Importo 
a Lavori a corpo, in economia, € € 41.500,00 

  di cui per l'attuazione dei piani di sicurezza:     
  non soggetti a ribasso d'asta (2,%) €                  830,00  
  soggetti a ribasso d'asta €             40.670,00  
        
b Somme a disposizione della stazione appaltante €               4.804,00  
  per:     

1 lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi €                         -    
  dall'appalto     
2 rilievi, accertamenti e indagini  €                         -    
3       
4 Imprevisti, 2,0% di a) €                  830,00  
5 acquisizione aree o immobili €                         -    

6 
Quota RUP art. 62 Dlgs. 163/2006 (80% DEL 
2%) €                  664,00  

7 spese tecniche (2) €   
8 spese per attività di consulenza e supporto (3) €                         -   
9 eventuali spese per commissioni giudicatrici €                         -    
10 spese per pubblicità €                         -    
11 I.V.A., 22% opere idrauliche e murarie extra €               1.650,00  
12 I.V.A., 4% PIATTAFORMA €               1.660,00  
13 Arrotondamento €                    46,00  

13 TOTALE €             46.350,00  
 
  
 Dato atto che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 Con voti favorevoli ed unanimi dei presenti espressi nelle forme di Legge. 
 



 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il progetto preliminare -definitvo esecutivo  relativo all’intervento di 
“Installazione piattaforma elevatrice Palazzo Comunale”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, 
per un importo complessivo dell’intervento pari ad € 46.350,00, come da elaborati riportati in 
premessa. 
 

DI APPROVARE il quadro economico dell’intervento riportato nell’allegata “Relazione 
tecnica descrittiva”, il quale si compone delle seguenti voci: 
 
  
 QUADRO ECONOMICO   

    
  Voci di costo   Importo 
a Lavori a corpo, in economia, € € 41.500,00 

  di cui per l'attuazione dei piani di sicurezza:     
  non soggetti a ribasso d'asta (2,%) €                  830,00  
  soggetti a ribasso d'asta €             40.670,00  
        
b Somme a disposizione della stazione appaltante €               4.804,00  
  per:     

1 lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi €                         -    
  dall'appalto     
2 rilievi, accertamenti e indagini  €                         -    
3       
4 Imprevisti, 2,0% di a) €                  830,00  
5 acquisizione aree o immobili €                         -    

6 
Quota RUP art. 62 Dlgs. 163/2006 (80% DEL 
2%) €                  664,00  

7 spese tecniche (2) €   
8 spese per attività di consulenza e supporto (3) €                         -   
9 eventuali spese per commissioni giudicatrici €                         -    
10 spese per pubblicità €                         -    
11 I.V.A., 22% opere idrauliche e murarie extra €               1.650,00  
12 I.V.A., 4% PIATTAFORMA €               1.660,00  
13 Arrotondamento €                    46,00  

13 TOTALE €             46.350,00  
 
   

DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento per i successivi adempimenti derivanti 
dall’approvazione del presente progetto. 

 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 46.350,00, risulta così imputata    

all’intervento 2.01.05.01   cap. 2038.02   del bilancio 2014 approvato con delibera di C.C. 18 del 
25/07/2014. 
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile con apposita distinta votazione palese 
unanime ai sensi art. 134 comma 4 tuel 267/00 
 
 
 
 



 

 



 

IL PRESIDENTE 
 F.to BOTTICELLI GUIDO 
_____________________ 

 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
_________________________ 

        
==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 13/09/2014  Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d’Agogna  lì 13/09/2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
 

==================================================================== 
E' copia conforme all'originale. 
Vaprio  d’Agogna  lì 13/09/2014 

Il Segretario Comunale 
MORNICO DOTT PATRIZIO 

 
 

======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data 28/08/2014 
 
�  In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000) e 

con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.  art. 134, comma 4 - del D.lgs 267/2000.  
 

Il Segretario Comunale 
F.to  MORNICO DOTT PATRIZIO 


